CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 206/2023

O Vereador abaixo subscrito, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à V. Exa. a presente
proposição na forma de Indicação:

“SOLICITA A INSTALAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE NA PRAÇA JOSÉ FIRMINO PEREIRA
(PRAÇA DA RODOVIÁRIA) NO BAIRRO SÃO FRANCISCO”

JUSTIFICATIVA:

O Vereador abaixo subscrito vem através desta Indicação solicitar a V. Exa. que, através do

Departamento Competente, seja instalada academia ao ar livre na Praça José Firmino Pereira (Praça da

Rodoviária) no bairro São Francisco.

A presente indicação se justifica, tendo em vista que moradores do bairro São Francisco, solicitaram

a instalação de academia ao ar livre, com o intuito de incentivo à pratica de atividade física, o que é

expressamente benéfico à saúde, bem como a criação de um ambiente propício a socialização, melhorando

o relacionamento dos moradores da região.

Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4° do art. 136 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, 28 de julho de 2023.

JOSÉ ANTÔNIO
Vereador

t

ÍARGO JÚNIOR
1/2024

PROTOCOLIZADO EM

—________
GAMARA MUNÍCIÃAL DE PiUMHI

Protocolo

ÍFEITURAMUN. DE PlUMHi
CNPJ 16.781.346/0001.04

Rua Padre Abei, 332 - Centro
Piumhi-MG-CEP 37925-000

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br